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VISTO:

Colonia Tirolesa, 13 de Marzo de 2A23.

de otorgar la posibilidad de normalizacion de 1as

a los contribuyentes del Municipio;

La necesidad

obligaciones tributarias

Y CONSIDTRANDO:

Que, resulta necesario implementar un Plan especial

para. los contribuyentes que adeuden importes For tasas y contribuciones

municipales y que manifiesten voluntad de pago;

Que, en raznn de eiio, se entiende que debe

establecerse un regimen 1egal que resulte atrayente para lograr la

regr.riarizacion cie las obligaciones tributarias por parte de los

contribuyentes, en e1 menor tiempo posible;

Por todo ello:

EL CONCE.IO DELIBTRANTE DE COLONIA TIROLESA

SANCIONA CON FUTRZA DE

ORDENAlYZA:

ART. 1": Cr6ase un "R€gimen de regularizacion intposrtiua q facilirlades
cle pago para los contribugentes U responsab/es de las tnsas !-l

contribuciones: Ete inciden sobre Ta-sa bcisrca a Ia Propiedad.

contibuciones por los Sen,ioos cle lr:specaan General e Higiene que incidet,

sobre la actitidad Comerccl" /nriirs1r.nl. q rJe Sen'icrb. corfiriburr'ones Jro'

Suministro de Agua conlente. conlnbucrones sobre rodados, faso cie

mantenirniento anual del Cementerio ltf.unicipal A contribuciones W.
mejoras (cordon anneta. cs-fcho A gas natural) " q.t. se ajustara a La"s

condiciones que se dispongan en esta OrderLarrza

ART 2": tl presente regimen comprende las obligaciones adeud.aCas

hasta la fecha que el interesado se presente en las oficisr
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deudor. El pago de gastos de la causa y los honorarios de los
profesionales intervinientes, podr6n incluirse en el plan de pagos o

Regularizacion de deudas, a opcion del contribuyente.
ART. 3": DIsPoNEsE condonar, para las obligaciones que se regulen
mediante e1 presente regimen:

a) Los recargos resarcitorios e intereses de acuerdo a 1a siguiente escala:
1'- Por pago de contado efectivo, debito o transferencia bancaria, el
setenta por ciento (7ooh);

2- Por pago con cheqr.les y lo tarjetas de cr€dito, el sesenta. por ciento
(60V"t,.

3.- Por pago hasta seis (6) cuotas adhiriendo al Regimen de
Regularizacion Irnpositiva, el cincue.ta por ciento (50%);
4.- For pago hasta doce (1'2) cuotas aclhiriendo al Regimen de
Regularizacion Impositiva, e1 veinticinco por ciento (25vo);

ART. 4o: Los CONTRIBUYEITTES y responsables que regularicen sus
obligaciones mediante el presente regimen podran optar por cancelar las
misrnas, a traves de un plan de pago en cuotas de acuerdo a las
siguientes condiciones:

a) Las cuotas solicitadas seran mensuales, iguales y consecutivas.
b) El 'ume'o de cuotas no pocrra exceder en ningun caso de d.oce

{12).

c) El importe minimo de cada cuota sera cle pesos cuatro ,.,il
($4.ooo).

d) Las cuotas devengaran intereses de financiacion del 4,5oo
mensua_l directo.

ART. 5o: EL INGRESO fuera de termino de cualquiera de las cuotas del
presente plan de facilidades de pago, en tanto no se nroduzca xa

caducidad. cer-ergara por el periodo de mora los recargos resarcrioios
vigentes.

ART" 6": LA CADUCIDAD de iolpFss_de faci[daces cie p;BC i:s::es:,:s
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medie intervencion alguna, cuando se registre alguna de las siguientes

circunstancias:

a) Se produzca la falta de pago de dos (2) cuotas consecutivas o

alternadas a la fecha de vencimiento de tra ultima de ellas.

b) La faita de pago de alguna de las cuotas del plan de pago

acordado, a los sesenta (60) dias a contar de la fecha de su

vencimiento.

c) No se cumpLi::renie en tiempo r- forma la obligacion tributaria
cuyo vencirniento opere a paftir de la fecha de acogimiento al

presente regirnen. A este unico fin, no se considerara incumplida

la obligacio:r cuando esta se i:egrese contemporaneamente, con

mas ios recargos :esarciiorios correspondientes hasta el ultimo
dia del mes inmediato posterior al vencirniento.

ART. 7": LA CADUCIDAD del pian de Pago implica la p€rdida de 1os

benelicios prelistos en el articulo cuarto de esta Orderrarrza para la
totalidad de las obligaciones originariamente incluida en aquel. Producida

la caducidad, renaceran las obligaciones tributarias con sus recargos e

iltereses ]- los importes abonados se consideraran a cuenta de 1as

obiigacione s adeu dadas.

ART. 8o: VIGENCIA. Las disposiciones de la presente Ordenanza estaran

en vigencia a partir del dia de su promulgacion hasta el 01 l03l2o2q
inclusive.

ART. 9i: EL6VESE la mencionacla Ordenanza al Departamento Ejecutivo

Municipal para la correspondiente promulgacion.

ART. 1O": Comuniquese, publiquese y archivese.
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D1AS DELMES DE MaRzo DE2023.

OnnnNaNZA: 101

{lfir

EN

13

\

Cr. Ruben S:: a':t
Presidente l-1. C :i :,:'.r'r]

Municipalidad ie :. -:. : -"rl rft;.

c\r,t-s.t
- Valerra Corbacho

. . secretarra H. C. Deliberante
r/Lnrcjpalidad de COIOn ja Trrolesa


